quoniam testamentum. Elapsus autem mense ad suam reducitur foream, suumque circumit sepulchrum per annum integrum, ut videat, quis pro se fundit preces, quibus concrispatur. Anne exacto adduitur defuncti illius anima ad illum locum, in quo seruantur anime usq; ad illum diem, quo buccina resurrectionis sonabit. Et quomodo animæ singulis feriæ sextæ diebus in hunc veniant mundum, & ante suorum fores stent, mœstaq; voce clamant: O consanguinei! o Filii! o Parentes! o Domestici nostri! o proximi! miseratione moreamini super nos, nec nostri obliviscamini, precibus adesse nobis, elemosynis opem ferte, suffragis auxiliamini, ut forte misereatur nobis Deus, in equam frivit, ut nos, idem Eccellenſis (40) refert. Adeoq; non impossibile esse statuunt, hâc ratione etiam heic animam cum corpore redundiri posse, hancque fustigationem sustinere. Corpus vero, si forte sit combustum, aut à feris devoratum, juxta Iudeorum & Muhamedanorum hypothesin, debet redintegrari in aliquo sepulchro, ut ibi hoc tormentum fiat. Conf. & Marraccium (41) & Pocoock (*).

(34) Cap. 3. (35) fol. 152. (36) fol. 23. (37) in Synagog. Jud. c. 49. p. 718. (38) in Tr. de convincend. Jud. l. 8. c. 2. p. 538. (39) in Histor. Arab. Chronico Oriens, annex Part. I. c. 18. p. 243. Edit. cit. (40) l. c. c. 15. p. 233. (41) l. c. Part. q. p. 615. (*) l. c. p. 243. sq.

§. XIII. Est tamen hic aliqua differentia inter Iudeos & Muhamedanos: Hi referunt huc potissimum subjecta infidelium & fideliū promiscuè. Sic enim de fidelibus Zamboasterius ex auctoritate Albari filii Azeb.

لَمْ يَعُودْ إِلَيْهِ الْمَوْتُ وَلَمْ يَكُنْ مَرْجُونَ إِلَيْهِ الْمَوْتُ
مَوْتٌ إِلَيْهِ مَوْتٌ وَمَا يَمْلِئُ الْأَرْضَ إِلَّا قَمَرٌ *
i.e. vertente Marraccio (42) Legatus DEI Mabomedus dixit, animam Fidelia egressam è corpore in Morte (malim verti: in sepulcro) iterum in illud regressuram esse, & venturos duos Angelos, qui sedebunt juxta eum in sepulcro. Iudei vero hic nonnullos excipiunt, & quidem (1) qui moriuntur in vespera Sabbathi. (2) Qui moriuntur in terra Canaan. Hos enim præ aliis mortuis speciale quid habere putant, ita, ut etiam die extremo primi sint inter resurgententes, cum reliqui extra terram Israelis mortui per occulta foramina, & cavernas terræ, tamdiu debeat voluntari, donec ad hanc terram perveniant, quo ipso demum sunt resurrecturi. Conf. Gvil. Hirn. Vorß. (43) (3) Excipiunt quoq; ab hac plaga sepulchrali suos Pietistas. Sic enim in Libro Chasidim apud Buxtorf. (44) legimus: Is, qui multas elemosynas distribuit, qui disciplina & continentia amans est, qui libenter, & ex animo benefacit, peregrinos cibas,